COMITÊ DE INVESTIMENTOS

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA Nº 11/2020

Aos vinte e seis dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte, às 10:30 horas
estiveram presentes na sede do Instituto de Previdência Própria do Município de Tatuí, situado
à Rua Dona Margarida Carrillo Iazzetti nº 35, Jardim São Paulo, da cidade de Tatuí, Estado de
São Paulo, os membros do Comitê de Investimentos César Luiz de Sousa Voss Campos,
Jefferson de Biagi Candido Silva, Rodrigo Amaral Leite, Rosan Paes Camargo Filho e Alexandre
Novais do Carmo.

A Pauta do dia foi a deliberação do destino de aplicação do repasse previdenciário
referente ao mês de outubro de 2020, dar continuidade às operações de redução em ativos
de renda fixa pré-fixados de médio/longo prazo, aumento de posição na renda variável
nacional e discutir o ingresso em novos fundos de investimento no exterior com estratégia em
ações globais visando melhor diversificação dos investimentos.

Após uma apresentação sobre o desempenho dos investimentos e o consolidado do
mês de outubro, o comitê discutiu e fez uma leitura do atual cenário econômico, e em seguida
deliberou as seguintes operações:

Resgate total no fundo CAIXA BRASIL IRF-M TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA LP CNPJ:
14.508.605/0001-00

Aplicação inicial no valor de R$2.000.000,00(dois milhões de reais) no fundo de renda
variável brasileira TRUXT I VALOR INSTITUCIONAL FIC AÇÕES CNPJ: 26.277.595/0001-10.

Aplicação inicial no valor de R$2.000.000,00(dois milhões de reais) no fundo GENIAL
MS GLOBAL BRANDS INVESTIMENTO NO EXTERIOR CNPJ: 37.331.342/0001-02.
 Aplicação inicial no valor de R$4.000.000,00(quatro milhões de reais) no fundo MS
GLOBAL OPPORTUNITIES ADVISORY INVESTIMENTO NO EXTERIOR CNPJ: 33.913.562/0001-85.
 Aporte adicional no valor de R$5.000.000,00(cinco milhões de reais) no fundo CAIXA
BRASIL GESTÃO ESTRATÉGICA FI RENDA FIXA CNPJ: 23.215.097/0001-55.
 Aporte adicional no valor de R$10.000.000,00(dez milhões de reais) no fundo CAIXA
BRASIL ATIVA FIC RENDA FIXA LP CNPJO: 35.536.532/0001-22.
 Todas as sugestões de alocação foram acatadas por unanimidade entre os membros
presentes e a reunião teve fim por volta das 11:30 horas, e eu César Luiz de Sousa Voss Campos,
lavrei e assinei esta ata para constar.

Membros:

Alexandre Novais do Carmo                                            Rodrigo Amaral Leite

Jefferson de Biagi Candido Silva

Diretoria Executiva:

César Luiz de Sousa Voss Campos                                   Rosan Paes Camargo Filho
Diretor Administrativo e Financeiro                               Diretor Presidente